第４回建築教育本委員会議事録(抄)

Ａ．日　時：2007年 7月 20日（金）18:00~20:00
Ｂ．場　所：建築学会３０５会議室

Ｃ．出席者：委員長　稲葉　武司

　　　　　　幹　事　長澤　夏子　　元岡　展久

　　　　　　委　員　阿部　浩和　　五十嵐　健　　石川　孝重　　伊村　則子

　　　　　　　　　　藤岡　泰寛　　堀内　仁之　　三輪　律江　　横山ゆりか

Ｅ．報告確認事項

1.前回の議事録の確認
2.学術推進委員会報告
建築学会大会

特別研究委員会公募

技術部門設計競技の課題検討

大会建築作品発表会

Ｆ．審議事項

1.各小委員会の委員構成
2.各小委員会報告

2.1研究小委員会（阿部先生）の報告
･メンバーの人選について

･教育シンポジウムについて，作業日程，プログラムの検討，研究論文集、建築教育ジャーナル化にむ

けての問題点が検討された。

2.2将来検討小委員会の報告（五十嵐先生）
･大会のパネルディスカッションについて

2.3ネットワーク小委員会（石川先生）の報告
･建築教育懇談会について

できるだけ多くの教育に関する委員会（学術，事業ふくめ）の方々に参加を呼びかける。

2.4アウトリーチ小委員会（三輪先生）の報告
・構成委員の説明

2.5工高教育WG（堀内先生）の報告
2.6進路調査（長澤先生）の報告

･2007年度の進路調査の計画について
2.7シンポジウム資料について（長澤先生）

建築教育シンポジウムの案内，建築教育懇談会の案内をのせる

　　2.8電子会議システムを一度ためすことが検討された
次回からの，委員会日程

　　　　　第５回　　９月２５日（火）１８時~

　　　　　第６回　１０月２３日（火）１８時~

　　　　　第７回　１２月１８日（火）１８時~